報道関係者各位 プレスリリース

## 電通アイソバー、LINE の法人向けサービスの販売・開発のパートナーを認定する 「LINE Biz-Solutions Partner Program」の 「LINE Account Connect」部門において 「Planning Partner」と「Technology Partner」に認定

電通アイソバー株式会社(本社:東京都中央区築地、代表取締役社長 CEO:得丸英俊、以下電通アイソバー)は、LINE 株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:出澤 剛、以下 LINE 社)が提供する各種法人向けサービスの販売・開発のパートナーを認定する「LINE Biz-Solutions Partner Program」の「LINE Account Connect」部門において、「Planning Partner」と「Technology Partner」に認定されましたので、併せてお知らせいたします。

## ■「LINE Biz-Solutions Partner Program」概要

「LINE Biz-Solutions Partner Program」は、LINE が提供する各種法人向けサービスの拡販および機能追加・改善をより積極的に推進することを目的に導入された、「LINE Account Connect」、「LINE Ads Platform」、「LINE Sales Promotion」の各プロダクトにおいて、広告代理店やサービスデベロッパーを認定・表彰するプログラムです。

この度の認定より、新たに店頭販促ソリューション「LINE Sales Promotion」もプログラムに追加されました。

「LINE Account Connect」部門は「Sales Partner」「Planning Partner」「Technology Partner」の 3 カテゴリーにおいて、「LINE Ads Platform」部門は「Sales Partner」「Technology Partner」の 2 カテゴリーにおいて、「LINE Sales Promotion」部門は「Sales Partner」において、認定が行われます。

## ■電通アイソバーは、「LINE Account Connect」部門の2つのカテゴリーで認定される

この度、電通アイソバーが認定された「LINE Account Connect」部門の「Planning Partner」は、LINE 公式アカウントを中心軸とした広告商品、および API 関連サービスの企画・運用を支援するパートナーです。

LINE 公式アカウントを中心軸とした広告サービスを対象とし、LINE の仕組みを活かしたビジネスソリューションの提案ができているか、 LINE の勉強会等へ積極的に参加する意欲とリソースがあるかなどを基準に認定されます。 認定パートナー各社には、LINE メディアで の紹介や LINE 主催イベントへの招待などの特典が付与されます。

弊社は、これまで提供してきた LINE を活用したコミュニケーションプランニングの豊富な実績に加え、2019 年 1 月 24 日(木)に開催された「LINE Biz-Solutions Planning Contest 2019」において最優秀賞と優秀賞の二冠を獲得したことにより、「Planning Partner」に認定されました。

また、同じく弊社が認定された「LINE Account Connect」部門の「Technology Partner」は、LINE 公式アカウントを中心軸とした API 関連サービスと連携し、サービスを提供するパートナーです。

LINE 公式アカウントを中心軸とした広告サービスを対象とし、要望に応じて LINE と連携するツールの仕様共有が可能であるか、LINE

の仕様変更時に対応するスキル・リソースがあるか、要求される技術仕様を保つことができるかなどを基準に認定されます。認定パートナー各社には、LINE メディアでの紹介や LINE 主催イベントへの招待などの特典が付与されます。

電通アイソバーは、アカウントの多様性ある活用を目的として LINE 社が提供する法人向けアカウントサービスの提供開始当初から、豊富なプロモーションノウハウを活用し、LINE の法人向けアカウントを最大限に活かすためのソリューション『TONARIWA(トナリワ)』を開発・提供して、多くの企業様とユーザーを結ぶコミュニケーションの導入に貢献してまいりました。

今後も、LINE を顧客との関係構築を可能とするコミュニケーションプラットフォームと考え、LINE アカウントを起点とし、様々なチャネルを またいだ継続的な One to One コミュニケーションを実現し、顧客へ最適な体験を提供してまいります。

関連 URL: https://www.dentsuisobar.com/news/2019-0213/

## 【電通アイソバーの概要】

・社名:電通アイソバー株式会社

・本社所在地:東京都中央区築地 1-13-1 築地松竹ビル

·設立: 2016年1月1日

※前身の株式会社デジタルパレットの設立は2001年4月

·資本金:4億円

·従業員数:479名

・事業内容: デジタルエージェンシー

·代表者:代表取締役社長 CEO: 得丸 英俊

全ての製品名又はサービス名は、各社の登録商標又は商標です。

【本件に関するお問い合わせ】

電通アイソバー株式会社 広報担当

contact@dentsuisobar.com